
1 

 

 

U C H W A Ł A nr  18/II/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 29 maja 2024 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212 i art. 236 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 Nr 477/LXIX/2023 Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 28 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu  zmniejsza się o kwotę 1.592,00 zł  i zwiększa się o kwotę 168.509,25 zł. Ustala 

się dochody budżetu w łącznej kwocie 111.696.468,43 zł:     

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1.592,00 zł  zwiększa się o kwotę 168.509,25 zł do 

kwoty 92.122.680,56 zł. 

Dokonuje się zmian w dochodach budżetu zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającą 

treść Tabelę Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę  340.000,00 zł  i zwiększa  się o kwotę  506.917,25 zł. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 115.558.989,53 zł: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 340.000,00  zł i zwiększa  się o kwotę 296.917,25 zł do 

kwoty 90.332.598,68 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 210.000,00 zł do kwoty 25.226.390,85 zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą 

treść Tabeli Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok.   

3. Wprowadza się zmiany w Tabeli Nr 6 pn. Plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z 

Tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4. Wprowadza  się zmiany w Załączniku do Uchwały Budżetowej pn. Dotacje  udzielone w 2024 roku 

z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

     § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                             Krzysztof Adam  Klejna 



2 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 
1. W dochodach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 75011 o kwotę 400,00 zł zwiększa się dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami; 

2) w rozdziale 75023 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 1.117,00 zł zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, 

b) o kwotę 1.592,00 zł zwiększa się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów  i darowizn w 

postaci pieniężnej, 

c) o kwotę 1.592,00 zł zmniejsza się wpływy z różnych dochodów; 

3) w rozdziale 75616 o kwotę 100.000,00 zł zwiększa się wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych; 

4) w rozdziale 75618 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 41.896,00 zł zwiększa się wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, 

b) o kwotę 4.000,00 zł zwiększa się wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych; 

5) w rozdziale  85295 o kwotę 2.566,23 zł zwiększa się środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych                                

z przeciwdziałaniem COVID-19 (dodatek gazowy); 

6) w rozdziale 90095 o kwotę 14.499,00 zł  zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych; 

7) w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 2.439,02 zł zwiększa się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów  i darowizn       

w postaci pieniężnej. 

2. W wydatkach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 71004  dokonuje się następujące zmiany w wydatkach na zakup usług pozostałych:  

 o kwotę  200.000,00 zł zmniejsza się wydatki na opracowanie Planu Ogólnego gminy dla 

Gminy Miasta Gostynina oraz wprowadzenie zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, 

 wprowadza się do Wykazu Przedsięwzięć przedsięwzięcie pn. „Opracowanie planu ogólnego 

gminy dla Gminy Miasta Gostynina” do realizacji w latach 2024-2025 i ustala się środki na 

2024 rok w kwocie 49.000,00 zł; 

2) w rozdziale 75023 o kwotę  1.117,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych; 

3) w rozdziale 80195 o kwotę 199.945,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych; 

4) w rozdziale 80150  o kwotę 8.750,00 zł zwiększa się wydatki na zakup środków dydaktycznych 

-  wkład własny  na realizacje zadania w ramach Rządowego program na lata 2020 - 2024 

"Aktywna tablica"; 

5) w rozdziale 85295 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 2.566,23 zł zwiększa się wydatki związane z wypłatą dodatku gazowego, z tego: 

 o kwotę 2.514,91 zł wydatki na świadczenia społeczne,  

 o kwotę 51,32 zł wydatki na zakup materiałów i wyposażenia; 



3 

 

6) w rozdziale 90005 przenosi się do wydatków majątkowych środki w kwocie 140.000,00 zł          

z  wydatków na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych; 

7) w rozdziale 90095 o kwotę 33.100,00 zł zwiększa się wydatki zakup usług remontowych; 

8) w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany: 

a) o kwotę 2.439,02 zł zwieksza się wydatki na zakup nagród. 

 

3. W wydatkach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmiany w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 80101 wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. Plan wydatków 

majątkowych na 2024 rok, zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowo kosztorysowej na modernizację elektrycznej instalacji wewnętrznej w budynku 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gostyninie” i na to zadanie ustala się środki w kwocie 70.000,00 zł; 

2) w rozdziale 90005 wprowadza się do Tabeli Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. Plan wydatków 

majątkowych na 2024 rok, środki w kwocie 140.000,00 zł  (przeniesienie z  wydatków 

bieżących) na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

na zadanie pn. Ochrona powietrza - wymiana źródła ogrzewania na przyjazne środowisku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                              Krzysztof  Adam  Klejna 


